農業ビジネスプラン（農地探索タイプ）提案書

令和　年　月　日

公益財団法人　三重県農林水産支援センター
理事長　　村上　亘　あて

事業者名
代表者名　　　　　　　　　　印
（個人の場合は申請者名）

農業ビジネスプランについて、下記のとおり提案します。

記
１　事業概要
	事業者
	住所：

	事業概要：

２　担当者
	担当者
	所属：

	役職：

	氏名：

	電話番号：

	e-mail：

３　希望地域及び実施作目
	希望地域

	面積
	（　　　　　　　　　　　　　　　　）㎡ 程度

	実施作目

４　プランの詳細※
(１)農業経営について
	① 経営理念
（農業経営を通して達成したいこと、大切にしたいこと）

	② 将来的に目指す農業経営の姿
（経営規模、売上、利益等）

（２）農業ビジネスプラン
	① プラン応募の動機

	② プランの概要

	③ 栽培技術・ノウハウの取得状況

	④ 販売方法・手段

	⑤ 資金計画

	⑥ 取組体制

	⑦ 地域との関わり方や農地管理の考え方

※各項目の詳細については、別紙（様式任意）での作成を可能とします。
※別途プレゼンテーション資料作成も可能とします。